MUNICIPIO DE NOBRES - MT

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA - CONSOLIDADO
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2017 - BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

LRF, Art. 48 — Anexo 14

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

60.210.000,00
60.210.000,00
35.521.902,80

57.910.000,00

1.227.990,22
59.137.990,22
35.781.690,41
33.280.709,25
29.564.424,02

2.241.193,55

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAQO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

35.781.690,41
33.280.709,25

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

44.909.603,50

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (Il)
Resultado Previdenciario (l1l) = (I - 1)

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (IV)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
AMF da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relagao a Meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

-2.905.126,27
545.614,42

-627%
0%

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Inscrigao

Cancelamento
até o Bimestre

Pagamento
até o Bimestre

Saldo
a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica

3.016.106,26

2.740.909,11

790.438,94

616.724,54

2.225.667,32

2.124.184,57

TOTAL

5.757.015,37

1.407.163,48

4.349.851,89

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado até o Bimestre

Desenvolvimento do Ensino
Fundamental e Médio

Educacéo Infantil e Ensino Fundamental
Complementagdo da Unido ao FUNDEB

151.162,08

20,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00 %

0,61 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado

até o Bimestre

Saldo nao realizado

Receita de Operagao de Crédito
Despesa de Capital Liquida

0,00
1.892.640,67

0,00
5.340.195,35

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio’

10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas Previdenciarias (l)

Despesas Previdenciarias (l1)

Resultado Previdenciario (I1l) = (I - II)
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores

Receitas Previdenciarias (1V)

Despesas Previdenciarias (V)

Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)

RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado

até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagédo de Ativos
Aplicagéo dos Recursos da Alienacdo de Ativos

550.000,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
até o Bimestre

L

imite Constitucional Anual

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado até o Bimestre

Despesas c/Acdes e Servicos Publicos de Saude exec. ¢/ rec. de impostos

218.483,31

15,00 %

7,02 %

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no

Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
' Serdo demonstradas as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia.
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